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2010 har været et noget omskifteligt år for kreds 29.

I løbet af foråret meddelte både Jan Hansen og Jesper Schrøder (uafhængigt af hinanden), at de 
trængte til en pause fra bestyrelsesarbejdet. Det var naturligvis kedelige meldinger at få, da vi har 
værdsat begges indsatser meget. Det er dog også meget naturligt at folk ønsker en pause ind 
imellem – når vi er så lille en kreds, som vi nu engang er, kommer vi nemt til at spænde de aktive 
lidt for hårdt for. Heldigvis har ingen af de to herrer helt kunne lade være med efterfølgende at 
hjælpe til – Jesper med at figurere på c-holdet og Jan med at ”spartle” vejen, når den bliver alt for 
grim. 

Deres afgang medførte, at vi måtte indkalde begge suppleanter og konstituere bestyrelsen påny. 
Det betød også, at bestyrelsen kom til at indeholde 3 relativt nye kreds 29 medlemmer og vi har 
derfor skulle bruge lidt ekstra kræfter på at finde hoved og hale i det hele. Heldigvis har vi kunne 
læne os op ad Merete og Vinnie, som begge jo har en god portion erfaring med kreds 29.   

Lidt senere på foråret meddelte Kit Hansen, at hun havde brug for en pause fra BHU-
formandsposten. Det resulterede i, at resten af BHU også valgte at træde tilbage. De 3 menige 
BHU-medlemmer havde brug for et lidt større pusterum og er desværre skiftet til en anden kreds. 
Kit ser vi heldigvis stadig på pladsen og hun er stadig sød til at hjælpe, når vi har brug for det. Vi 
har fået nedsat et nyt BHU med Bo Hemmingsen på formandsposten og det virker til, at de er 
kommet fint fra start.

I løbet af 2010 har flere af vores hundeførere været ude og vise kredsens farver. 
Merete og Eika har deltaget ved BHP3 DM; Kit og Heidi har deltaget ved IPO DM og SBH DM; 
Gorm og Hector har deltaget ved IPO DM; Henrik og Aragon har deltaget ved IPO DM, SBH DM og 
FMBB VM; Claus og Charlie har deltaget ved IPO DM, DMC Championat og FMBB VM; jeg selv har 
deltaget ved BHP3 DM og WUSV VM. Derudover er der en del, der har stillet til prøver, udtagelser 
og andre konkurrencer. Jeg vil godt opfordre alle til at give besked, når I har bestået prøver og 
deltaget ved konkurrencer. Til at starte med kan oplysningerne mailes til BHU. Senere vil der 
komme en formular på hjemmesiden, hvor I selv kan indberette resultater. Resultatsiden er en af 
de mest besøgte sider på vores hjemmeside, så der mange der gerne vil følge med.

Til vores egen udtagelse, Tølløsepokalen 2010, havde vi 3 af vores egne, der deltog: James, Gorm 
og jeg selv. Det er en dejlig følelse når vi, trods vores beskedne størrelse, kan stille med 3 hunde. 
Det er generelt kendetegnende for kreds 29, at vi har et relativt højt gennemsnitligt niveau for 
vores hundeførere og der går mange uudnyttede kompetencer rundt i kredsen og bare venter på 
at blive brugt - - det håber vi at kunne gøre noget ved i 2011.

Det var dejligt at der var så mange, der havde lyst til at hjælpe til ifm. Tølløsepokalen. Jeg har kun 
hørt rosende ord omkring de dele af arrangementet, vi havde indflydelse på. En stor tak til alle 
dem, der gav en hjælpende hånd.

Kredsen er gået lidt ned i antal medlemmer – fra 57 medlemmer januar 2010 til 52 medlemmer 
ved seneste opgørelse fra hovedklubben (pr. 21/1-11). Selvom vi kan finde på nok så gode 
forklaringer på, hvorfor vi har haft en medlemstilbagegang på 8%, så ændrer det ikke ved at det 
er en forkert udvikling. Det er noget, jeg mener, vi skal have fokus på fremover og her er vi nødt til 
at ”løfte i flok” - dvs. at specielt nye (potentielle) medlemmer skal behandles ordentligt og venligt 
– uanset hvilken hund, bil, overskæg eller tophue, de har – og uanset om deres ambitioner er til at 
sidde i klubhuset og drikke kaffe, lære deres hund at hente øl i køleskabet, tage en begynderprøve 
eller konkurrere på elite-niveau - - kan man ikke finde på noget positivt at sige, så lad helt være. 
Vi er ikke en del af Frimurerlogen, så vi kan godt tillade os at dele lidt ud af godteposen til de 



”uindviede”.  Jeg ser det heldigvis ikke som et stort problem pt., men det kan hurtigt komme og er 
noget mange andre kredse slås med. Hvis vi skal forsøge at holde på vores medlemmer, skal de 
først og fremmest føle sig velkomne.

Der har været dejligt meget holdaktivitet om onsdagen både i foråret samt i efterårssæsonen og 
det er da heldigvis altovervejende positive tilbagemeldinger, der når mine ører. Det må også 
betyde, at vi har nogle instruktører der gør et rigtigt stort og godt stykke arbejde. 

Som nok alle har opdaget, er vores lokale fiskedam/skøjtesø vokset til en helt uacceptabel 
størrelse og vandet har stået faretruende højt ind under klubhuset. Gorm har kunne låne nogle 
kraftige dykpumper, som vi har haft kørende nogle dage – sammen med naturen har det betydet 
at vandstanden er faldet en del og der er håb for klubhusets overlevelse. Det er, trods det, helt 
uacceptabelt at der står så meget vand så tæt på vores klubhus. Problemet er meldt til 
kommunen, sagen er videregivet til Vej & Park og vi afventer pt. en reaktion derfra.

Endnu en ting vi afventer fra Holbæk kommune, er en ny lejekontrakt. Vi var blevet stillet den i 
udsigt allerede med udgangen af april 2010. Trods gentagne rykkere, venter vi stadig. Den seneste 
melding fra kommunen, er at den er lige på trapperne(...!) og at den kommer til at række over 4 
eller 5 år.

Kredsen har en meget stor udgiftspost i form af en elregning på ca. kr. 16.000. Den er ganske vist 
en smule lavere end 2009, men den er stadig alt for høj. Udover lyset på banen, kan det kun være 
opvarmning af klubhuset, der suger så meget strøm. Det er tidligere blevet slået fast, at banelyset 
ikke er den helt store synder, så der er kun opvarmningen tilbage. Der er førhen blevet henstillet 
til, at man husker at skrue ned for termostaterne, når man forlader klubhuset (i det tilfælde at 
man har haft skruet op, selvfølgelig). Termostaterne bør stå på 8 gr. C, når klubhuset ikke benyttes 
– det skulle være minimum for at undgå fugtproblemer. For at nedbringe udgiften til opvarmning, 
blev det besluttet at investere i en varmepumpe, som er ca. 3 gange mere effektiv til at producere 
varme. Desværre nåede den kun at køre et par uger efter at Jesper og Gorm havde monteret den, 
før den fik en defekt. Der er stadig garanti på den, så den skal nok blive fixet og forhåbentlig 
hurtigt tjene sig selv hjem.

Vi har fået flyttet hjemmesiden til et andet webhotel, da vi havde en del problemer med den 
tidligere udbyder. Vi har planer om at udbygge hjemmesidens funktionalitet mærkbart – specielt 
for kredsens medlemmer. Det vil blive nødvendigt at oprette sig som bruger på siden, for at få 
adgang til de ekstra funktioner. I den forbindelse vil jeg godt opfordre alle kredsens medlemmer til 
at oprette sig som brugere på hjemmesiden, så I snart vil kunne tage del i dette planlagte 
overflødighedshorn af lækre detaljer....

Endnu en opfordring: Hvis I har gode idéer til forbedringer, forslag til aktiviteter, ting I er utilfredse 
med, ønsker afhjælpning af mangler eller noget helt femte, så sig til! Vi vil meget gerne tage os af 
det, men vi skal nogen gange lige gøres opmærksomme på, at der er et behov.

Jeg vil afslutningsvis gerne takke alle, der i årets løb har hjulpet til, når de er blevet spurgt og en 
ekstra stor tak til de af jer, der uopfordret og på eget initiativ har tilbudt jeres hjælp – I er 
rygraden i kredsen og I ved godt selv, hvem I er!

Alt i alt har vi en kanon kreds med en masse dejlige mennesker og en masse dejlige hunde. Det 
har været en fornøjelse at repræsentere kreds 29 Tølløse ved forskellige arrangementer rundt om i 
landet i 2010 og jeg forventer mindst det samme for 2011. Pøj-pøj til alle i 2011.

/Jens Hyldvang


